PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 08/2026-

PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado da

homologação das inscrições no Edital N.º 08/2026 - PPG/CPG/UEMA, referente ao

processo seletivo para Bolsa de Pesquisador Sênior, proveniente de recursos

orçamentários da UEMA, junto ao Programa de Pós-Graduação em Estudos

Criminológicos (PPGEC) no âmbito do Programa de Qualidade Total dos Programas de

Pós-Graduação da UEMA/PROQUALIT (Resolução n.º 1158/2015-CEPE/UEMA), com

amparo legal nas Resoluções n.º 1452/2021-CEPE/UEMA e n.º 626/2024-CAD/UEMA.

a) Inscrição homologada

Número do Processo CANDIDATO(A)

22HE73758

Gwénola Ricordeau

a) Inscrição não homologada

Número do Processo CANDIDATO(A) Motivo

083.438.386-10

Monique Rodrigues Lopes

Candidata não cumpre os itens

3.10 e 3.11 do edital

São Luís – MA, 10 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG